Origeni quidam tribuerunt. Alioqui Caii est opus ejusdem revera qui Labyrinthum composuit, quando ille ipse in extremo Labyrintho testatum reliquit, esse se libri De Universi natura auctorem. Verum hinc liber ille sit, de quo agitur, an alias, nondum mihi liquet.

Hunc Caium preabyterum Romanæ ecclesiae fuisse affirmant sub Victore et Zephyrino pontificibus, ordinatumque et gentium episcopum, scripsisse quoque peculiarem alium librum contra Artemonis heresim, et aduersus Proclum, Montani studiosum, accuratam disputationem, in qua tridecim duntaxat S. Pauli epistolas enumeret, non recepta in censem ea que est ad Hebreos.

76.

Legimus Flavii Josephi Judaicæ antiquitatis libros XX. A mundi creatione apud Mosen initium dicit, quocum etsi magnam partem concinit, interdum tamen diversus abit, pergitque usque ad bellum cum Romanis Judaicum. Iudeis tum rex imperabat Agrippa, Agrippa Magni F., qui Iesum Gamalielis F. pontificatu dejecit, suffecitque Matthiam Theophilii filium. Quo audacie post cognitam Hebreis sacerdotii dignitatem primus omnium Antiochus ejusque du Lysias conando progressus est. Oniam enim illi, cui Menelaus cognomentum fuit, pontificio submoverunt, necaruntque: quin et filium paternæ dignitatis successione privarunt, subrogato Iacimo, e genere quidem Aaronis, sed alterius familie. Olim vero per omnem vitam pontificatum gerere, jam inde ab Aaronis temporibus, et filium in demortui patria dignitatem succedere lex jubebat. Mortuo autem post triennii pontificatum Iacimo, septennio deinde civitas pontifice caruit. Quare quam ex Asamonae stirpe Matthei hujusque filii gentis Judaice esset credita praefectura, bellumque iidem cum Macedonibus gessissent, Jonathanem pontificem creant. Ex qua stirpe et Judas cognomento Aristobulus fuit, qui et diadema capit primus imposuit. Regis ergo idem hic jure simul et sacerdotii usus, anno uno superstes, successorem reliquit regni simul et pontificatus fratrem, cui Alexandro nomen. Gessit hic imperium annos septem et viginti. Ab hoc pervenit deinceps regnum cum sacerdotio, Asamonae posteris servatum, ad Hyrcanum usque, quem Romanorum dux Pompeius, captis Hierosolymis, regno quidem spoliavit, sacerdotium tamen summum Judaicæ gentis gerere permisit. Praesuit in universum annos tres et triginta, quem sub Pharnabazo et Pacoro Parthorum praefectis captus est, suffectusque ab illis rex Aristobuli fratris filius Antigonus. Hunc ipsum, quem annos tres totidemque mense imperasset, Sosius quidem Romanorum dux, et Herodes primus (is qui Antipatri Ascalonitæ sacerdos, et Cypridis Arabicæ filius fuit) debellarunt. Antonius